Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Solicita estudos e providências urgentes com enfoque na ponte do Rio Paraíba que faz o liame

entre a Avenida Theodorico Cavalcante de Souza e a Rodovia Dr. Caio Gomes Figueiredo.

INDICAÇÃO N° 4712017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: SOLICITA ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS URGENTES COM
ENFOQUE NA PONTE DO RIO PARAÍBA QUE FAZ O LIAME ENTRE
A AVENIDA TEODORICO CAVALCANTE DE SOUZA E A RODOVIA
DR. CAIO GOMES FIGUEIREDO.

PROTOCOLO GERAL N° 165412017
Data: 28/04/2017 - Horário: 10:58

1111111111111111111111

ENCAMINHA-SE

O 4 MAIO 2017

Vereador Canos Moura • Magráo
Presidente

	ww.wwisriS

Senhor Presidente:

Considerando que a ponte se encontra em situação precária, haja vista que a mesma está com
suas ferragens expostas.

Considerando que o estado o qual a mesma se encontra pode comprometer sua estrutura.

Considerando que se faz necessário uma análise nas sapatas da mesma, uma vez que está
encostando inúmeros aguapés.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente para que

seja realizado estudos e providências urgentes com enfoque na ponte que faz o liame entre a

Avenida Teodorico Cavalcante de Souza e a Rodovia Dr. Caio Gomes Figueiredo.

Pindamonhangaba, 28 ele Abril de 2017.

Vereador elipe César — FC
	1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1